1) in f. 1.

9) Capit legibus addenda 817. c. 10 (Mon. Germ. Leg. I. 211.)

Extravaganten. Prologe und Epiloge.
Remissorien.

Extravagan ten.

A. Aus Text 5, 4 und Herold.

1. De eo qui filiam alienam adquisierit et se retraxerit.

(5 Tit. 70; 4. Tit. 96; H. Tit. 70.)

Si quis filiam alienam ad¹ conjugium quaesierit¹ praesentibus² suis et puellae parentibus^a et postea se retraxerit et eam accipere³ noluerit, MMD denariis qui faciunt, solidos LXII cum dimidio culpabilis iudicetur.

2. De terra condemnata.

(5 Tit. 71; 4 Tit. 98; H. Tit. 72.)

Si quis terra condemnata fuerit et ei fuerit adprobatum, solidos LXII cum dimidio culpabilis iudicetur.

So nach 5; 4: si quis terram alienam condemnauerit; H: De terra commendata. Si quis alteri vicam terram suam commendauerit et ei noluerit reddere, si eum admallauerit et convinxerit, DC denarios qui faciunt solidos XV culpabilis iudicetur.

3. De invictu strictu.

(5 Tit. 72. — vgl. oben Tit. 30 Zus.)

1. Si quis pitto alterius excusserit invito stricto, CXX dinariis qui faciunt solidos III culpabilis iudicetur.

2. Si vero contra voluntatem domini et negare voluerit et ei fuerit adprobatum, capitale restituat et insuper MCCCC dinariis qui faciunt solidos XXXV culpabilis iudicetur.

4. De cultello sexxaudro.

(H. Tit. 73.)

Si quis alteri cultellum furaverit et ei fuerit adprobatum, ipsum in loco restituat et insuper DC denarios qui faciunt solidos XV culpabilis iudicetur.

1) sponsaverit 4. 2) parentibus 5a. H; praes. — puellae par. f. 4. 3) prendere 4a; in conjugio accipere.

a) frifastina 4a; fribastina 4e; frifra sigena H.

5. De muliere gravida occisa.

(H. Tit. 75.)

1. Si quis mulierem gravidam occiderit, XXIV M denarios qui faciunt solidos DC culpabilis judicetur. Et si probatum fuerit, quod partus ille puer fuerit, simili conditione pro ipso puero DC solidos culpabilis judicetur.

2. Si quis puellam intra duodecim annos usque ad duodecimum impletum occiderit, solidos CC culpabilis judicetur.

3. Si vero majori aetate usque ad sexagesimum annum quousque partum habere potuerit, occiderit, XXIVM denarios qui faciunt solidos DC culpabilis judicetur.

4. Si postea fuerit occisa, quando jam partum amplius habere non potuerit, solidos CC culpabilis judicetur.

6. De delatura.

(H. Tit. 79.)

1. Si quis hominem occiderit et quod lex habuit pro eo dederit, solidos XXX pro delatura componat.

2. De puero aut liberto solidos XV.

3. De furtibus vero aliis VII solidos.

4. Caussae vero dominicae in triplo componuntur.